
Obec Výprachtice 
JUDr. Miroslav Stejskal 

starosta 
 

Oznámení o době a místě konání místního referenda 
 
 

Starosta obce Výprachtice podle § 31 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Oznamuje konání 
 

 

místního referenda 
 

1. Místní referendum se uskuteční  
V sobotu 19. května 2012 od 8.00 do 20.00 hodin v budově Obecního úřadu ve 
Výprachticích čp. 3, zasedací místnost v 1.NP pro oprávněné osoby obce Výprachtice /části 
Výprachtice,Koburk,Valteřice/. 

 
2. Otázka k rozhodnutí v místním referendu zní: 
 

 „Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na k.ú. 
Výprachtic,Koburku a Valte řic?“ 

 
3. Právo  hlasovat v místním referendu má každý státní občan České republiky, který alespoň    

v den konání místního referenda dosáhl nejméně 18 let a je v den konání místního referenda 
v obci Výprachtice, katastrálním území  Výprachtice, Koburk,Valteřice přihlášen k trvalému 
pobytu.  
 

4 Právo hlasovat v místním referendu má také každý státní občan jiného členského státu 
Evropské unie, který alespoň v den konání místního referenda dosáhl věku nejméně 18 let a 
je v den konání místního referenda v obci Výprachtice, v katastrálním území Výprachtice, 
Koburk, Valteřice přihlášen k trvalému pobytu. Státní občané jiných členských států 
Evropské unie, kteří chtějí v referendu hlasovat, musí požádat Obecní úřad Výprachtice o 
zápis do dodatku stálého seznamu voličů. Při podání žádosti musí prokázat, že jsou státními 
občany členského státu EU a jsou přihlášeni k trvalému pobytu v obci Výprachtice, 
v katastrálním území Výprachtice, Koburk, Valteřice. Při podání žádosti se občan prokáže 
„Průkazem o povolení k trvalému pobytu pro občana Evropské unie“. Žádost o zápis do 
dodatku seznamu voličů musí být podána Obecnímu úřadu Výprachtice nejpozději do 17. 
května do 16.00 hodin. 
 

5 Tito občané jsou zapsáni v seznamech oprávněných osob a mohou přijít přímo do hlasovací 
místnosti, kde po prokázání totožnosti a státního občanství obdrží hlasovací lístek a úřední 
obálku. Totožnost a státní občanství prokazuje občan platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR nebo cestovním průkazem. 



Oprávněná osoba hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
 

6 Neprokáže-li oprávněná osoba svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě 
státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni hlasovat na území České republiky, 
nebude jí hlasování umožněno. 
 

7 Oprávněná osoba po příchodu do hlasovací místnosti prokáže oprávnění hlasovat v místním 
referendu a místní komise po záznamu do výpisu ze seznamu oprávněných osob vydá 
oprávněné osobě hlasovací lístek  a úřední obálku. Hlasovací lístek obdrží oprávněná osoba 
v hlasovací místnosti. 
 

8 Každá oprávněná osoba se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak jí komise hlasování neumožní. 

 
9 Oprávněná osoba v prostoru určeném pro úpravu hlasovacího lístku označí křížkem 

v příslušném rámečku předtištěnou odpověď „ANO“ nebo „NE“, pro kterou hlasuje, a vloží 
tento hlasovací lístek do úřední obálky. K jiné úpravě hlasovacích lístků se nepřihlíží 
Oprávněná osoba se zdrží hlasování o otázce tím, že na hlasovacím lístku neoznačí křížkem 
žádnou odpověď. 
 

10 Oprávněná osoba může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad a 
v den hlasování místní komisi, aby mohla hlasovat mimo hlasovací místnost. V takovém 
případě místní komise vyšle k oprávněné osobě 2 své členy s přenosnou hlasovací 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacím lístkem. Při hlasování postupují členové komise 
tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 
 

11 K zajištění důstojného průběhu hlasování v hlasovací místnosti je každý povinen dbát 
pokynů předsedy místní komise. 

 
 
 
 
Ve Výprachticích 24.4.2012     
 
   
        JUDr. Miroslav Stejskal 
         starosta 


